КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2020                          с. Захаровка                                        №  48
О выполнении противопожарных мероприятий

в осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021 года  на территории                       Захаровского сельсовета.

        В связи с началом осенне-зимнего пожароопасного периода,  руководствуясь ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994г. «О пожарной  безопасности», ст.ст. 7, 14 Устава Захаровского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий администрации Захаровского сельсовета по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний  пожароопасный период, согласно приложению.

2. Довести утвержденные планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности до руководителей предприятий, организаций учреждений, находящихся на территории Захаровского сельсовета и установить контроль за их исполнением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Захаровского сельсовета:                                                            Т. А. Розе

                                                                    Приложение

к постановлению администрации

                                                                                    Захаровского сельсовета

                                                                                           № 48 от 14.10 2020 года.
Мероприятия

 по предупреждению возникновения пожаров на территории Захаровского сельсовета на весенне-летний  пожароопасный период.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Примечания

	1
	Проверить состояние и готовность техники муниципального пожарного поста, в том числе приспособлений, для тушение пожаров.
	До 01.11.2020
	Розе А. В.

Лыткин М.А.

Зырянов Ю.А.,

глава сельсовета

	2
	Проводить беседы с жителями села по соблюдению Правил пожарной безопасности с вручением им соответствующей Памятки.
	постоянно
	Розе Т.А.

	3

	Обеспечить свободный проезд пожарной техники к водным источникам ,очистку дорог, проездов, подъездов от снега и льда.

.
	постоянно

	Администрация,

	4
	Организовать адресную помощь, направленную на улучшение противопожарного состояния жилья, принадлежащего социально не защищенным гражданам, пенсионерам, инвалидам
( ремонт печей, электропроводки)

	постоянно
	руководитель управления соцзащиты населения, глава сельсовета                Розе Т. А.